

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com

Proposta de Preços

Prefeitura Municipal de Caririáçu - CE.

Ref. Pregão nº 2017.02.08.01

Data de Abertura: 02/03/2017

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Caririáçu / CE.



Lote	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	ACHOCOLATADO - Produto em ótimas condições de consumo. Produto pronto para o consumo. Embalagem atóxico contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 12 und.	Litros	Boa Vida	13324	4,42	58.892,08
2	ARROZ POLIDO T-1 - Produto em ótimas condições de consumo. Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30 kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a EDUCAÇÃO humana	Kg	Kiarroz	8610	3,22	27.724,20
3	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.	Kg	Olho D'Água	4682	3,19	14.935,58
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Produto em ótimas condições de consumo. (3x1) Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 und.	Pct	Estrela	8000	3,66	29.280,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: (3x1) saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 und.	Pct	Estrela	16000	4,15	66.400,00
6	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto em ótimas condições de consumo. Congelada ou innatura para congelar. Preferencialmente carne com pouca gordura. Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada	Kg	Gostosinha	4000	15,02	60.080,00
7	CENOURA - Produto em ótimas condições de consumo. Cenoura inteira crua, tamanho média, não amassada, com odor característico, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, FRESCO	Kg	Produtor	1920	5,27	10.118,40
8	BATATA INGLESA - Produto em ótimas condições de consumo. Batata Inglesa, inteira crua, tamanho média, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco	Kg	Produtor	2125	5,21	11.071,25
9	COLORÍFICO - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo pacote contendo 100 grama.	Pct	Maratá	2530	0,89	2.251,70
10	EXTRATO DE TOMATE- Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem tetra pak de 340g. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	Und	Tambaú	460	4,51	2.074,60
11	FEIJÃO CARIOQUINHA. - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária:	Und	Kicaldo	2016	7,78	15.684,48

Handwritten signatures and a stamp that says "4º OFÍCIO".

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	saco plástico tipo fardo 30 kg.					
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Produto em ótimas condições de consumo. Flocos de milho pré-cozido, 100% natural. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2016. (500g)	Pct	Bonomilho	10000	1,65	16.500,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg	Pct	Estrela	8260	3,22	26.597,20
14	BEBIDA LÁCTEA MORANGO- Produto em ótimas condições de consumo. Bebida láctea sabor morango, 1000ml. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1000ml não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	Litros	Betânea	11800	3,94	46.492,00
15	OVO DE GALINHA MÉDIO - Produto em ótimas condições de consumo. Ovo de galinha branco natural. Apresentados em bandejas com 30 unidades	Bandejas	Ovo Novo	1773	15,26	27.055,98
16	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Produto em ótimas condições de consumo. Semi-processado - congelado, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2 kg.	Kg	Regina	7000	10,74	75.180,00
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades	Garrafa	Soya	2700	5,23	14.121,00
18	SAL REFINADO IODADO - Produto em ótimas condições de consumo. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, fardo de 30 kg. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Kg	Lebre	523	1,32	690,36
19	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA COM CORANTE CAMELO, Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g, não furadas e estufadas, invioladas. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Pct	Sora	5569	5,83	32.467,27
20	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGER - Produto em ótimas condições de consumo. Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 7 dias.	Pct	Pão Nosso	10878	3,79	41.227,62
21	SARDINHA - Produto em ótimas condições de consumo. Sardinha em água e sal natural - embalagem em latas não amassadas, estufadas ou enferrujadas. Peso drenado. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem. (130g)	Und	Sardinha 88	16350	3,02	49.377,00
22	CEBOLA - Produto em ótimas condições de consumo. Fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, acondicionada em embalagem adequada, pesando 1 kg por molho.	Kg	Produtor	2139	4,88	10.438,32

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



23	ALHO - Produto em ótimas condições de consumo. Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de Origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, Devido ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg.	Kg	Produtor	358	23,83	8.531,14
24	CAFÉ- Produto em pó de café tradicional, isento de sujidades, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada em embalagem de 250g cada	Pct	Maratá	204	5,14	1.048,56
25	CARNE BOVINA- Produto cortado em cubos, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, material de polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.	Kg	Center Carne	1000	25,37	25.370,00
26	FEIJÃO DE CORDA- Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30 kg.	Kg	Kicaldo	3644	6,87	25.034,28
27	VINAGRE- Produto envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	Garrafa	Maratá	660	2,33	1.537,80
28	MACARRÃO PARAFUSO- Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	Pct	Estrela	6900	3,74	25.806,00
29	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI- Polpa pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Kg	Danny Fruty	1290	9,60	12.384,00
30	POLPA DE FRUTA DE MANGA- Polpa pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Kg	Danny Fruty	2595	7,94	20.604,30
31	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA- Polpa pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Kg	Danny Fruty	457	9,67	4.419,19
32	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA- Polpa pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade,	Kg	Danny Fruty	2595	7,90	20.500,50

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.					
33	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA- Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto.	Pct	Estrela	568	4,59	2.607,12
34	LEITE INTEGRAL - Produto em ótimas condições de consumo. Leite tipo UHT. Embalagem primária: tetra pack contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	Litro	Itambé	18241	4,26	77.706,66
Valor Total						864.208,59

O Valor Total do " é de R\$ 864.208,59 (oitocentos e sessenta e quatro mil duzentos e oito reais e cinquenta e nove centavos)

Valor Total da Proposta: R\$ 864.208,59 (oitocentos e sessenta e quatro mil duzentos e oito reais e cinquenta e nove centavos).

Proponente: CC de Alencar Santos - EPP.

Endereço: Rua José Marrocos, 248, Salesianos.

CNPJ: 08.217.281/0001-40.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001-40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF - 060.477.853-87

Cicero Cezar de Alencar Santos
RG: 2002098100057
CPF nº 060.477.853-87
Proprietário da Empresa

Juazeiro do Norte/CE, 02 de Março de 2017.

4º OF. - 10



C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



Carta Proposta

Juazeiro do Norte / CE, 02 de Março de 2017.
À Prefeitura Municipal de Caririçu – CE.

ATT: Presidente da Comissão Permanente de Licitação
REF: PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.02.08.01

Atendendo às exigências deste Pregão Presencial nº 2017.02.08.01, estamos apresentando nossa proposta para execução dos fornecimentos dos produtos do objeto da Licitação supra referida.

Declaramos expressamente que:

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste Pregão presencial, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato, anexa ao Edital.

Manteremos válida esta Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.

Temos conhecimento dos locais e das condições para o fornecimento dos produtos do objeto a ser licitado.

No fornecimento dos produtos observaremos, rigorosamente, as Normas Técnicas e Profissionais brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura Municipal de Caririçu, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Esclarecemos, finalmente, que o portador desta proposta está autorizado e habilitado a prestar a essa Comissão Permanente de Licitação os esclarecimentos e informações adicionais que lhe sejam solicitados, bem como assinar, concordar, desistir, interpor recurso, firmar compromisso e tudo o mais que se fizer necessário à representação legal desta Licitante.

Atenciosamente,

C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001 - 40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF - 060.477.853-87
Empresário

Cicero Cezar de Alencar Santos
RG: 2002098100057
CPF nº 060.477.853-87
Proprietário da Empresa

4º OFÍCIO



José Francinaldo Lima
Escritor Compromissado

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Caririaçu - CE
Pregão Presencial nº 2017.02.08.01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Caririaçu / CE.

Declarações da Proposta

Declaração (Subitem 4.1.d)

A pessoa jurídica C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, estabelecida na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano - Juazeiro do Norte/CE, ora representada pelo Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87 e portador do RG nº 2002098100057-SSP/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Caririaçu, Estado do Ceará, que nos custos ofertados já estão incluídas todas as despesas com profissionais, transporte, lucro, impostos e todos os demais custos, não sendo admitida a cobrança adicional de qualquer outro custo que deveria ser apresentado na proposta de preços.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de Março de 2017.

C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001-40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF - 060.477.853-87
Empresário

Cicero Cezar de Alencar Santos
RG: 2002098100057
CPF nº 060.477.853-87
Proprietário da Empresa

4º OFÍCIO

